Predictorum autem mansorum granicias ita duximus distinguendas videlicet a canali in fluuio / Weyska quod vlutrinne vulgariter dicitur, Weyskam ascendendo usque ad aquam Syrwis vbi influit Weyskam et per ascensum eiusdem aque Syrwis usque ad graniciam eis per nos ostensam et ab illa usque ad granicias illorum de Schonenvelde et vterius granicias illorum de Schonenvelde ascendendo usque ad granicias ville Kvuelt et ab eisdem graniciis usque ad bona Gerhardi de Pazlok et ab eisdem bonis descendendo usque ad Weyskam, et Weyskam ascendendo usque ad pedem montis supra quem predicta ciuitas est locata.

Item damus ad communes vsus prefate ciuitatis incolis paludem a fossato intranti Weyskam facto inter pratrum nostrum et bona Gerkonis de Pazlok in descensu Weyske usque ad lacum Drusen vbi influit Weyska, et ab illo loco procedendo ante Drusen usque ad aquam que Clepin appellatur et per ascensum eiusdem aque usque ad bona illorum de Kvuelt, et ab inde usque ad bona predicti Gerkonis de Pazlok et ab inde

usque ad fossatum primitus nominatum. Sed ab eodem fossato in descensu Weyske usque ad Drusen de littore Weyske per transuersum in paludem sex nobis funiculos [= Längenmaß] retinemus et ab eo loco ubi Weyska influit Drusen usque ad Klepin, de Drusen per transuersum in paludem similiter sex funiculos nostre domui reseruamus. Et predicti cives eidem paludi fossatum circumfodere tenebuntur.

Excipimus tamen de supradictis bonis omnibus loca pro molendinis valencia et uias ac curias sev areas ipsis aptas, castrumque Pazlok et ortos ac spatium ante castrum sicut exitur de porta ciuitatis que uergit ad orientem versus horreum laterum usque ad graniciam in finali acie eorundem ortorum factam, et ab illa directe versus Weyskam ad graniciam in vertice montis factam, et ab inde versus orientem per dorsum montium et curuitates dorsi in qua agri ciuium et latera montium conueniunt usque ad vallem, deinde ultra vallem directe ad cacumen montis et sic ulterius per dorsum montis illius in quod latus montis et agri plebani conueniunt, usque ad locum qui Santdorf uocatur, et ab inde directe usque ad canale in Weyska. Quicquid inter iam dictas metas et Weyskam ac castrum atque ciuitatem spacii fuerit nostre domui reseruamus, hominesque quos in eodem spacio locauerimus communitatem habebunt pro pecoribus suis in pasuis ciuium predictorum. Item conferimus predictae ciuitatis habitatoribus iudicia secundum ius Colmense, sed quicquid de mulctis iudicialibus duxerimus indulgendum vel retinendum sev quicquid aliud faciendum in nostro stabit beneplacito et in hoc predicti debent consentanei reperiri. Iudicia uero super viis et stratis publicis in bonis predictorum ciuium et quicquid de ipsis deriuabitur nostris fratribus reseruamus. Item si Prutheni vel Poloni sev quicumque Slauice lingwe inter se discordauerint vel excesserint in ciuitate predicta vel bonis eius, iudicium hoc fratrum nostrorum examini subponimus et quicquid de eodem iudicio deriuatur. Sed si quisquam / predictorum de Theutonico habeat, quacumque de causa fuerit, querulari iudicium hoc requirat a iudice ciuitatis. Econtra si Theutonicus contra quempiam predictorum quicquid cause habuerit uel querele, hoc a nostris fratribus iudicetur. Volumus etiam ut nullas consuetudines que willekure uocantur inter se statuunt tam in ciuitate quam extra, nisi nostro consensu et consilio mediante. Item omnem censum que de mercatorio, de budis institutorum, de macellis carniuum, de bancis panum sev quodcumque quod commune potest esse deriuabitur, dimidium prefate damus ciuitati, reliquam partem dimidiam cum tota moneta nostre domui reseruantes. Reseruamus etiam nobis domos et curias ac plateam retro plenas curias ciuium super fossato castrum a curia Tylonis et plancis uersus cimiterium et ultra ad plancas et domos aciem cimiterii contingentes. Item omnia tentoria textorum in quibus panni lanei sev stamina tenduntur et siccantur ad ciuitatem spectantia, libera esse volumus absque censu. Damus insuper predictis ciuibus / uiam naualem sev aquaticam in Weyska et per Drusen liberam absque nauo. Item indulgemus ipsis piscari in lacu Zambre cum omnibus instrumentis praeter nywat et ut piscari possint in fluuio Weyska cum quibuslibet instrumentis absque clausuris aque que wer uocantur ac per hoc piscandi in lacu Drusen cum omnibus instrumentis praeter nywat liberam habeant facultatem. Damus et ipsis licentiam cedendi ligna in silua que Buch-